
QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2592 PÁGINA 5

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 36/2023
PROCESSO Nº 1129001/2023

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE  UM  VEÍCULO  DE  PASSEIO  NOVO  (0KM)  E 
EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  PARA  UNIDADE  DE  ATENÇÃO  ESPECIALIZADA  EM  SAÚDE, 
CONFORME PROPOSTA FNS Nº  12212.308000/1210-02  (REMANESCENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  31/2023),  
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

 

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 36/2023,  
destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE PASSEIO NOVO (0KM) E EQUIPAMENTOS E  
MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA 
FNS Nº 12212.308000/1210-02 (remanescentes do Pregão Eletrônico nº 31/2023), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo  transcorridas  as  fases  de  lances  e  de  análise  dos  documentos  de  habilitação, 
conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de  
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es):  K J DE M ANDRADE LTDA 

CNPJ:  49.385.374/0001-61 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00003 

BICICLETA - DESCRIÇÃO: 
BICICLETA COM ARO 26, FREIOS 
DIANTEIRO E TRASEIROS, COM 
CESTINHA DIANTEIRA, 
PARALAMAS DIANTEIRO E 
TRASEIROS. A BICICLETA DEVER 
POSSUIR RETROVISORES E 
REFLETORES OU ADESIVOS DE 
SEGURANÇA. 

CAIRU  UND 2,00 845,00 1.690,00 

00006 

CARRO PARA MATERIAL DE 
LIMPEZA - DESCRIÇÃO: MATERIAL 
DE CONFECÇÃO: POLIPROPILENO/ 
SACO DE VINIL/ KIT C/ MOPS 
LÍQUIDO E PÓ, PLACA 
SINALIZADORA E PÁ/ BALDE 
ESPREMEDOR. 

BRALIMPIA  UND 1,00 1.190,00 1.190,00 

00008 
GELADEIRA/ REFRIGERADOR - 
DESCRIÇÃO: CAPACIDADE: 260L À 
299L. 

CONSUL  UND 1,00 2.383,00 2.383,00 

Total: 5.263,00 

 

Vencedor(es):  K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ:  21.971.041/0001-03 Telefone: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)



QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2592 PÁGINA 6

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00002 

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 
ADULTO - DESCRIÇÃO: MODO DE 
OPERAÇÃO: MECÂNICA/ 
CAPACIDADE: ATÉ 150KG/ RÉGUA 
ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS 

LIDER/LIDER 
BALANÇAS  

UND 1,00 1.140,00 1.140,00 

Total: 1.140,00 

 

Vencedor(es):  REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 

CNPJ:  45.769.285/0001-68 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00007 
FORNO DE MICROONDAS - DESCRIÇÃO: 
CAPACIDADE: 26L À 30L 

AGRATTO  UND 1,00 695,99 695,99 

Total: 695,99 

 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 7.098,99 (sete mil e noventa e oito reais e noventa e nove centavos). 

 

Os itens 1, 4, 5, 9 foram declarados fracassados e/ou desertos.

 

Nova Cruz/RN, 28 de dezembro de 2023.

 

 

_____________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO


